LEI MUNICIPAL Nº 5.309

Autoriza abertura de Crédito Suplementar no Orçamento
de 1999, no valor de R$ 100.000,00.

AYLTON MAGALHΘES, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar, no valor de
R$ 100.000,00 (cem mil reais),  no Orçamento do corrente exercício, para suplementaçΓo da
seguinte dotaçΓo:

07 - SECR. MUN. DE EDUCAÇΘO E CULTURA
   0701 - ManutençΓo e Desenvolvimento do Ensino - LDB

0701.08411852.049 - ManutençΓo Creches - EducaçΓo Infantil
162-7/311101 - Vencimentos e Vantagens Fixas..R$100.000,00

Art.  2º -  Servirá  de recursos para cobertura  do Crédito  Suplementar,  autorizado pelo
artigo anterior, a reduçΓo de saldo da seguinte dotaçΓo:

07 - SECR.MUN. DE EDUCAÇΘO E CULTURA
   0701 - ManutençΓo e Desenvolvimento do Ensino-LDB

0701.08411852.051 - ManutençΓo EducaçΓo Pré-escolar
168-6/311101 - Vencimentos e Vantagens Fixas..R$100.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçΓo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 7 DE JULHO DE 1999.

a)AYLTON MAGALHΘES
Prefeito Municipal

a)MARIA ELIZABETH R.FENNER
Sec.Mun.AdministraçΓo

1